ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL.

Conforme justificativa contida na Comunicação 
Interna 538/2021 – Semas, o presente termo aditivo 
tem por objeto aditar o prazo contratual em 12 meses 
a partir de 06 de agosto de 2021. Reajusta-se o valor 
mensal para R$ 602,20 (seiscentos e dois reais e vinte 
centavos), conforme índice IPCA. Perfaz o referido 
aditivo o valor total de R$ 7.226,40 (sete mil duzentos 

e vinte e seis reais e quarenta centavos). Ratificam-se 
todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 
030/2019, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este termo aditivo.

Dotação Orçamentária: Ficha 731.

Parecer jurídico em:

[...]

de Serviços de Licença de Uso de Programas de 
Informática (Softwares) por prazo determinado conforme 
especificações e condições constantes do Caderno de 
Dispensa de Licitação juntamente com a proposta da 
Contratada. – Dispensa de Licitação 011/2021.

Valor Total de R$ 426.277,68 (quatrocentos e vinte e 
seis mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito 
centavos). 

Dotação orçamentária: Fichas: 12, 115, 198, 382, 403, 
488, 538, 683

Parecer jurídico em: 11/06/2021.

Assinatura: 11/06/2021 – Vigência de até 180 (cento e 
oitenta) dias, a contar da assinatura do contrato.